
21,57%22/05/2024 BDI :OBRA: UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE BAIRRO CRUZEIRO ATUALIZADA

DESCRIÇÃO: CONSTRUÇÃO DA UBS CRUZEIRO
FONTE DE RECURSOS: SES/MG

ENDEREÇO: RUA 16, SN, BAIRRO ALVORADA, SEDE DO MUNICÍPIO DE MANGA/MG

PROPRIETÁRI
O::

MUNICÍPIO DE MANGA/MG

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

FONTE VERSÃO HORA MES Data Ref.

ORSE 2024/03 112,54% 70,11% 05/2024

SETOP 2024/01 - Norte SEM 108,90% 67,79% 04/2024

SICRO NOVO 2024/01 - - 04/2024

SINAPI 2024/04 SEM DESONERAÇÃO 108,90% 67,79% 05/2024

SP Obras 193 SEM DESONERAÇÃO 128,23% - 03/2024

SUDECAP 2024/01 SEM DESONERAÇÃO 116,63% - 05/2024

Composições PROPRIA 0,00% 0,00%

DATA :

ITEM DESCRIÇÃO VALOR (R$)%
MÊS 1

% R$

MÊS 2

% R$

MÊS 3

% R$

MÊS 4

% R$

MÊS 5

% R$

MÊS 6

% R$

1 SERVIÇOS PRELIMINARES 6,72 101.272,80 20.254,5620,00 9.114,559,00 9.114,559,00 9.114,559,00 9.114,559,00 9.114,559,00

2
MOVIMENTAÇÃO DE TERRA PARA
FUNDAÇÕES 1,30 19.562,17 19.562,17100,00

3 INFRAESTRUTURA 5,48 82.698,61 24.809,5830,00 57.889,0370,00

4 ESTRUTURA 13,37 201.586,62 80.634,6540,00 80.634,6540,00 40.317,3220,00

5 ALVENARIA 4,37 65.936,43 26.374,5740,00 26.374,5740,00 13.187,2920,00

6 COBERTURA 4,49 67.714,07 60.942,6690,00

7 INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS 7,26 109.537,39 21.907,4820,00 21.907,4820,00 21.907,4820,00

8 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 8,26 124.493,58 24.898,7220,00 49.797,4340,00

9 SPDA 2,32 34.979,54 6.995,9120,00 6.995,9120,00

10
CABEAMENTO
ESTRUTURADO/TELEFONIA 0,66 9.891,56 3.956,6240,00

11 AR COMPRIMIDO 0,11 1.592,03 1.592,03100,00

12 CLIMATIZAÇÃO 5,76 86.840,02 86.840,02100,00

13 ESQUADRIAS 7,57 114.186,45 34.255,9430,00

14 REVESTIMENTO PAREDES E TETO 9,34 140.815,83 42.244,7530,00 56.326,3340,00

15 PISO 8,64 130.251,13 26.050,2320,00

16 PINTURA 6,01 90.668,00

17
PREVENÇÃO E COMBATE A
INCÊNDIO 0,14 2.101,41

18 MURO DIVISÓRIO 7,27 109.595,44 109.595,44100,00

19
SERVIÇOS
COMPLEMENTARES/FINAIS 0,95 14.316,35

1.508.039,43 174.221,75
174.221,75

11,55
11,55

114.961,29
289.183,04

7,62
19,18

124.711,71
413.894,75

8,27
27,45

166.886,59
580.781,34

11,07
38,51

263.408,84
844.190,18

17,47
55,98

167.635,39
1.011.825,57

11,12
67,10

ITEM DESCRIÇÃO VALOR (R$)%
MÊS 7

% R$

MÊS 8

% R$

MÊS 9

% R$

MÊS 10

% R$

Total parcela
% R$

1 SERVIÇOS PRELIMINARES 6,72 101.272,80 9.114,559,00 9.114,559,00 9.114,559,00 8.101,848,00 101.272,80100,00

2
MOVIMENTAÇÃO DE TERRA PARA
FUNDAÇÕES 1,30 19.562,17 19.562,17100,00
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21,57%22/05/2024 BDI :OBRA: UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE BAIRRO CRUZEIRO ATUALIZADA

DESCRIÇÃO: CONSTRUÇÃO DA UBS CRUZEIRO
FONTE DE RECURSOS: SES/MG

ENDEREÇO: RUA 16, SN, BAIRRO ALVORADA, SEDE DO MUNICÍPIO DE MANGA/MG

PROPRIETÁRI
O::

MUNICÍPIO DE MANGA/MG

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

FONTE VERSÃO HORA MES Data Ref.

ORSE 2024/03 112,54% 70,11% 05/2024

SETOP 2024/01 - Norte SEM 108,90% 67,79% 04/2024

SICRO NOVO 2024/01 - - 04/2024

SINAPI 2024/04 SEM DESONERAÇÃO 108,90% 67,79% 05/2024

SP Obras 193 SEM DESONERAÇÃO 128,23% - 03/2024

SUDECAP 2024/01 SEM DESONERAÇÃO 116,63% - 05/2024

Composições PROPRIA 0,00% 0,00%

DATA :

ITEM DESCRIÇÃO VALOR (R$)%
MÊS 7

% R$

MÊS 8

% R$

MÊS 9

% R$

MÊS 10

% R$

Total parcela
% R$

3 INFRAESTRUTURA 5,48 82.698,61 82.698,61100,00

4 ESTRUTURA 13,37 201.586,62 201.586,62100,00

5 ALVENARIA 4,37 65.936,43 65.936,43100,00

6 COBERTURA 4,49 67.714,07 6.771,4110,00 67.714,07100,00

7 INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS 7,26 109.537,39 43.814,9540,00 109.537,39100,00

8 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 8,26 124.493,58 49.797,4340,00 124.493,58100,00

9 SPDA 2,32 34.979,54 6.995,9120,00 6.995,9120,00 6.995,9020,00 34.979,54100,00

10
CABEAMENTO
ESTRUTURADO/TELEFONIA 0,66 9.891,56 5.934,9460,00 9.891,56100,00

11 AR COMPRIMIDO 0,11 1.592,03 1.592,03100,00

12 CLIMATIZAÇÃO 5,76 86.840,02 86.840,02100,00

13 ESQUADRIAS 7,57 114.186,45 45.674,5840,00 34.255,9330,00 114.186,45100,00

14 REVESTIMENTO PAREDES E TETO 9,34 140.815,83 42.244,7530,00 140.815,83100,00

15 PISO 8,64 130.251,13 65.125,5750,00 39.075,3330,00 130.251,13100,00

16 PINTURA 6,01 90.668,00 27.200,4030,00 63.467,6070,00 90.668,00100,00

17
PREVENÇÃO E COMBATE A
INCÊNDIO 0,14 2.101,41 2.101,41100,00 2.101,41100,00

18 MURO DIVISÓRIO 7,27 109.595,44 109.595,44100,00

19
SERVIÇOS
COMPLEMENTARES/FINAIS 0,95 14.316,35 14.316,35100,00 14.316,35100,00

1.508.039,43 169.155,36
1.180.980,93

11,22
78,31

139.239,15
1.320.220,08

9,23
87,55

101.933,56
1.422.153,64

6,76
94,30

85.885,79
1.508.039,43

5,70
100,00

1.508.039,43

CRISTIANE JOSIELY VIEIRA BARBOSA
ENGENHEIRA CIVIL
CREA MG 213651/D

Página: 2Prefeitura Municipal de Manga - CNPJ: 18.270.447/0001-46
Praça Coronel Bembém ,1477 - Centro - CEP: 39460-000 - Manga/MG


